АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новотроицк

от  20 мая 2024 г.                                                                                                   № 20-п

Об осуществлении плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах, охране  их жизни и здоровья на территории Новотроицкого сельского поселения

на 2024 год

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об организации

местного самоуправления в Российской Федерации»,  а также в целях обеспечения

безопасности населения, руководствуясь Уставом Новотроицкого сельского поселения

Саргатского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах,

охране  их жизни и здоровья на территории Новотроицкого сельского поселения на 2024

год (приложение №1).

2. График обхода мобильной группы по организации выполнения мероприятий по

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на

территории Новотроицкого сельского поселения (приложение №2).

3. Создать мобильную группу по организации выполнения мероприятий по обеспечению

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

Новотроицкого сельского поселения (приложение №3).

4.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком

муниципальном вестнике» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет на сайте www.sargat.omskportal.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                                         В.А. Шнейдер

http://www.nvtrck.sargat.omskportal.ru/

                                                           Приложение №1

                                                                                       к постановлению администрации

  Новотроицкого сельского поселения

                                                                         от   20.05.2024 г.   № 20 -п

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране  их

жизни и здоровья на территории Новотроицкого сельского поселения на 2024 год

№

п/п

Наименование мероприятий Дата

выполнения

Ответственные за

выполнение

1 Проверка  наличия и обновление

предостерегающих знаков  о запрете купания

на необорудованных водоемах

В течение

летнего

периода 2024г.

Глава

Новотроицкого

сельского

поселения

2 Распространение   наглядных материалов  по

профилактике и  предупреждению  несчастных

случаев на воде

В течение

летнего

периода 2024г.

Инспектор

администрации

Новотроицкого

сельского

поселения

3
Проведение профилактической работы среди

населения по предупреждению купания в

неустановленных местах, пресечение распития

спиртных напитков вблизи водоемов

В течение

летнего

периода 2024г.

Инспектор

администрации

Новотроицкого

сельского

поселения

4 Проведение совместных патрулирований и

рейдов по выявлению несанкционированных

мест купания и проведению профилактических

бесед

В течение

летнего

периода 2024г.

Глава

Новотроицкого

сельского

поселения

5 Проведение сходов (собраний) граждан  по

вопросу обеспечения безопасности людей на

водных объектах, охраны их жизни и здоровья

в летний период 2024 года

до 30.06.2024г. Глава

Новотроицкого

сельского

поселения

                                                Приложение №2

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      Новотроицкого сельского поселения

                                                              от    20.05.2024г.     № 20-п

ГРАФИК

патрулирования  мобильной группой  водных объектов  на территории

Новотроицкого сельского поселения в  летний период 2024 года

Дата проведения

патрулирования территории

поселения

Ф.И.О. участников проведения

патрулирования территории

поселения

Время

проведения

патрулирован

ия

территории

поселения

с 01.06.2024г.  по 30.06. 2024 г.

с 01.07.2024 г. по 31.07.2024 г.

с 01.08.2024 г. по 16.08.2024 г.

1.Виктор Алексеевич Шнейдер

2.Чернакова Ольга Михайловна

3.Братышева Людмила Александровна

4.Хома Сергей Иванович

5.Стецко Татьяна Анатольевна

6.Соколов Николай  Петрович

7.Танербергенов Манат Барлыбаевич

8.Ибраев Борис  Балтабекович

9.Сергеева Елена Павловна

10.Гуськова Любовь Сергеевна

Ежедневно в

10-00,14-00,

17-00

                                                                Приложение №3

                                                                                             к постановлению администрации

Новотроицкого сельского поселения

                                                                           от   20.05.2024 г.  №  20-п

Состав

мобильной группы патрулирования  водных объектов  на территории

Новотроицкого сельского поселения

1. Виктор Алексеевич Шнейдер  - Глава Новотроицкого сельского поселения.

2. Чернакова Ольга Михайловна - специалист I  категории  Администрации

Новотроицкого сельского поселения.

3. Братышева Людмила Александровна - инспектор Администрации Новотроицкого

сельского поселения.

4. Хома Сергей Иванович - водитель Администрации Новотроицкого сельского

поселения.

5. Стецко Татьяна Анатольевна -  староста д. Плоское (по согласованию).

6. Соколов Николай  Петрович -  староста д.Десподзиновка (по согласованию).

7. Танербергенов Манат Барлыбаевич – староста д.Индеры  (по согласованию).

8. Ибраев Борис  Балтабекович  – староста  д.Галицино (по согласованию).

9. Сергеева Елена Павловна – староста д.Куртайлы (по согласованию).

10. Гуськова Любовь Сергеевна –староста д.Большешипицино (по согласованию).